
PROTOKÓŁ Nr LIII/2014 

z przebiegu obrad Rady Gminy Leszno 

w dniu 28 października 2014 r. 

  

Przewodnicząca Rady p. Barbara Koza o godzinie 17: 35 otworzyła obrady LIII sesji Rady 

Gminy Leszno w dniu 28 października 2014 r. Powitała Wójta Gminy Andrzeja Cieślaka, 

Zastępcę Wójta Grzegorza Banaszkiewicza, p. skarbnik Urszulę Jeziorską, Panią Mecenas 

Halinę Dańko oraz radnych, sołtysów i wszystkich mieszkańców przybyłych na dzisiejszą 

sesję. Poinformowała, że listę obecności podpisało 13 radnych (nieobecny radny: Lesław 

Kuczyński), więc posiedzenie jest prawomocne do podejmowania uchwał. Przewodnicząca 

odczytała planowany porządek obrad:  

1. Otwarcie posiedzenia; 

2. Przyjęcie porządku obrad; 

3. Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej; 

4. Interpelacje i zapytania Radnych; 

5. Sprawozdanie z działalności spółki TBS „Ostoja”  

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 2014; 

7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości oraz zwolnień 

od tego podatku; 

8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych; 

9. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta dla celów podatku 

rolnego; 

10. Podjęcie uchwały w sprawie opłaty targowej w Gminie Leszno; 

11. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji 

podatkowych; 

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty przy ustalaniu 

opłaty z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności 

nieruchomości; 

13.  Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę gruntu stanowiącego mienie 

komunalne; 

14. Podjęcie uchwały w sprawie nieodpłatnego nabycia przez Gminę Leszno nieruchomości 

położonych na terenie Leszna, Zaborówka i Zaborowa pozostających w Zasobie 

Własności Rolnej Skarbu Państwa powierzonych do wykonania prawa własności Agencji 

Nieruchomości Rolnych w Warszawie; 

15. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych; 

16. Sprawy różne; 

17. Zamknięcie posiedzenia. 

Następnie Przewodnicząca zapytała czy ktoś ma uwagi do porządku obrad?  

 

Pan Andrzej Cieślak – Wójt Gminy Leszno poprosił o wprowadzenie projektu uchwały                     

w sprawie uchwalenia programu współpracy Gminy Leszno z organizacjami pozarządowymi 

oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2015. 

Pani Barbara Koza – Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie przyjęcie wniosku 

Wójta o wprowadzenie projektu uchwały.  

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 13 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” przyjęła 

zgłoszony przez Wójta wniosek.  



Następnie Przewodnicząca powiedziała, że projekt uchwały w sprawie programu współpracy 

z organizacjami pozarządowymi zostanie wpisany, jako pkt 15 porządku obrad, a pozostałe 

punkty zostaną zapisane pod numerami od 16 do 18, po czym poddała pod głosowanie 

zmieniony porządek obrad  

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 13 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” przyjęła 

zmieniony porządek obrad. 

Przewodnicząca stwierdziła, że porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 3 

Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej 

Pan Andrzej Cieślak – Wójt Gminy Leszno - poinformował, że: 

 w większości zadania sołeckie zostały wykonane: skończono naprawę nawierzchni 

odcinka gminnej drogi gruntowej we wsi Wólka.  

 na ulicy Środkowej we wsi Wiktorów zabrakło jednego punku świetlnego jednak 

wykonawca potwierdził, że zadanie zostanie wykonane najpóźniej w czwartek lub na 

początku przyszłego tygodnia.  

 zapytał sołtysów, na jakim etapie są prace dotyczące oczyszczania rowów we wsiach 

Wąsy, Czarnów i Grądy?  Sołtys wsi Czarnów Pan Bogdan Mostek powiedział, że 

praca nie została dokończona. Wójt zaznaczył, że póki sołtysi nie podpiszą protokół 

odbioru to gmina nie jest w stanie zapłacić. 

 w zakresie wodociągów zadania zostały wykonane. Wójt poprosił radnych o dołożenie 

środków na rozpoczęcie budowy wodociągu na ulicy Marysieńki, która jest ostatnią 

tego typu planowaną inwestycją na rok 2014. Wykonawcą projektu została firma Abis 

Dębowa Góra. Jeżeli rada wyrazi zgodę na zmiany w budżecie, firma będzie mogła 

podpisać umowę i wykonać zlecenie. 

 trwa odbiór ostatniego zadania dotyczący wodociągu na ulicy Chabrowej we wsi 

Wilkowa Wieś,  

 trwają również prace odbiorcze kanalizacji na ulicy Fabrycznej, nanoszone są 

poprawki jednak wszystko jest pod pełną kontrolą. 

 zakończono modernizacje dróg, zostały położone nakładki asfaltowe. 

 kotłownia w Zaborowie oczekuje na odbiór, występuje wewnętrzny problem z 

automatyką, jednak to nie zaburza funkcjonowaniu szkoły. Kotłownia jest bardzo 

nowoczesna i trzeba ściągnąć specjalistę do ustawienia odpowiedniego kotłowni. 

 punkty świetlne zaplanowane do wykonania w roku bieżącym zostały już wykonane. 

 trwają prace związane z inwestycją starostwa współfinansowaną z budżetu gminy, a 

mianowicie przebudowa ulicy Leśnej. W połowie przyszłego tygodnia ma również 

zostać położona na co najmniej połowie tej drogi nakładka asfaltowa. Inwestycja ma 

być wykonana do końca listopada br. 

 na ulicy Jaśminowej w piątek wykonawca zostanie wprowadzony na plac budowy. 

Niestety z wyniku protestów stowarzyszenia ekologicznego „Otul KPN” nie możemy 

rozpocząć prac w ul. Kwiatowej, jednak nadal prowadzona jest korespondencja oraz 

uzgodnienia. Wójt zaznaczył, że zapewne na ul. Jaśminowej nie uda się w tym roku 

zrobić zbyt wiele, ale chciałby, żeby firma wykonała kanalizację deszczową i ułożyła 

krawężniki.  



 oczekujemy na zgodę budowy ulicy Wiosennej w Zaborowie. Po otrzymaniu 

pozwolenia na budowę odbędzie się przetarg na jej wykonanie. 

 w ubiegłym tygodniu podpisaliśmy z p. Skarbnik dwie umowy na środki z UE. 

Pierwsza dotyczy odcinka wodociągu na ulicy Cisowej, który został już zrealizowany 

oraz na modernizacje zbiorników przepompowni ścieków na ulicy Fabrycznej. Termin 

wykonania tej drugiej inwestycji określony jest na maj przyszłego roku. Kolejna 

umowa podpisana została na budowę trybun w Lesznie. Trybuny są już wykonane, 

więc złożony zostanie wniosek o płatność i zapewne pieniądze z rozliczenia będą 

stanowiły dochód przyszłoroczny w wysokości 55 tys. zł.  

 Wójt po ogłoszeniu informacji dotyczących działalności międzysesyjnej, dodał, że 

odbyła się akcja Biała Sobota. Poprosił, aby w tej sprawie wypowiedziała się p. Ewa 

Latoszek. 

Pani Ewa Latoszek – Wiceprzewodnicząca Rady powiedziała, że w Białej Sobocie 

uczestniczyło 371 osób, które zostały przebadane. Zaproszonych zostało 10 specjalistów 

gdzie do każdego z nich zgłosiła się następująca liczba osób: chirurg naczyniowy – 40 osób,  

dietetyk – 18 osób, alergolog – 28 osób, kardiolog – 39 osób, neurolog – 36 osób, urolog - 32 

osoby, laryngolog - 39 osób, pulmonolog – 38 osób, diabetolog – 31 osób, z badania ostrości 

wzroku – 34 osoby, a na mammografię 36 kobiet. P. Ewa Latoszek powiedziała, że cała akcja 

była bardzo udana, mimo że zdaje sobie sprawę z faktu, że jest to kropla w morzu potrzeb. 

Nie mniej jednak udało się te osoby przebadać. Pacjenci, którzy wymagali dalszej 

diagnostyki, zostali skierowani do przychodni warszawskich, gdzie w ramach NFZ- u 

otrzymają opiekę w związku ze schorzeniami.  

Poinformowała, że 3 osoby od kardiologa trafiły na intensywną terapię do oddziału na 

Kasprzaka, dzięki czemu udało się uratować kolejne życie. Pani Ewa Latoszek poprosiła, aby 

w przyszłości znalazły się ponownie fundusze na takiego typu akcje, gdyż widać w tym cel a 

działania przynoszą satysfakcję z niesionej pomocy.  

Ad. 4 

Interpelacje i zapytania Radnych 

Pani Barbara Koza – Przewodnicząca Rady zapytała, kto z radnych chciałby zabrać głos w 

interpelacjach? 

Nikt nie zgłosił interpelacji ani zapytań. 

Ad. 5 

Sprawozdanie z działalności spółki TBS „Ostoja” 

Pani Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że jak co roku zaproszony był 

członek Rady Nadzorczej, którego Rada Gminy desygnowała do Rady Nadzorczej spółki 

TBS „Ostoja” w 2007 r. Jest również reprezentantem interesów wspólnika TBS -u czyli 

Gminy Leszno . P. Krupa nie może być obecny na spotkaniu, jednak złożył sprawozdanie z 

pełnienia funkcji członka Rady Nadzorczej spółki TBS „Ostoja” z siedziba w Lesznie na 

ulicy Tuwima 16 w okresie listopad 2013r. – październik 2014r. w formie pisemnej. Pani 

Przewodnicząca Rady odczytała sprawozdanie. Przypomniała, że Gmina Leszno jest 

udziałowcem założonej w 2000 roku spółki i posiada w niej 1113 udziałów o wartośći 556 

tys. zł. Pozostałymi udziałowcami są Pan Wiesław Gowin posiadający 1844 udziały o 

wartości 922 tys. zł oraz pan Arkadiusz Janowski posiadający 1844 udziały również o 

wartości 922 tys. zł. Kapitał zakładowy Spółki TBS „Ostoja” wynosi 2.400.500 zł i dzieli się 

na 4801 udziałów o wartości 500 zł. każdy. Gmina wniosła do spółki wkład niepieniężny w 



postaci nieruchomości gruntowej. Następnie zapytała czy radni maja jakieś pytania bądź 

uwagi  dotyczące  TBS „OSTOJA”?  

Pani Barbara Pszczółkowska – Wiceprzewodnicząca Rady poprosiła, aby p. Krupa uzupełnił 

sprawozdanie odpowiedzią na zadane pytanie. Powiedziała, że wskaźnik przeliczeniowy 

wynoszący 4136 zł, na podstawie którego obowiązuje czynsz w wysokości 12,95 zł został 

ustalony w 2011 roku. Przytoczony wskaźnik obowiązywał w okresie od  1 października 2010 

roku do 31 marca 2011 roku. Pani Pszczółkowska dodała, że wojewoda podaje do 

wiadomości dwa razy w ciągu roku obowiązujący wskaźniki, a czynsz w TBS „Ostoja” 

pozostaje bez zmian. Powiedziała, że na przestrzeni tych kilku lat wskaźniki były różnej 

wysokości, a czynsz w TBS w Lesznie się nie zmieniał. Prosi o podstawę prawną do ustalania 

wysokości czynszu TBS „Ostoja”.  

Pan Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że rozumie, iż zadane pytanie ma traktować 

jak interpelację? 

Pani Barbara Pszczółkowska – Wiceprzewodnicząca Rady powiedziała, że złoży interpelację 

na   piśmie.  

W trakcie omawiania sprawozdania, przybył radny, p. Lesław Kuczyński, więc na sali obrad 

przebywa 14 radnych. 

Ad. 6 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 2014 

Pani Barbara Koza – Przewodnicząca Rady oddała głos p. Skarbnik. 

Pani Urszula Jeziorska – Skarbnik Gminy Leszno omówiła projekt na podstawie uzasadnienia 

oraz części tabelarycznej (podjęta uchwała stanowi załącznik do protokołu).  

Po omówieniu wprowadzonych zmian zapytała czy radni maja jakieś pytania bądź uwagi? 

Pani Barbara Pszczółkowska – Wiceprzewodnicząca Rady zapytała, jaki jest zakres robót na 

ulicy Marysieńki? 

Pani Urszula Jeziorska – Skarbnik Gminy Leszno odpowiedziała, że uwzględniony jest pełny 

zakres robót, jaki był uwzględniony w projekcie. 

Pani Barbara Koza – Przewodnicząca Rady zapytała czy ktoś ma jeszcze jakieś pytania? Nikt 

nie wniósł uwag w związku, z czym przewodnicząca odczytała projekt uchwały, po czym 

poddała uchwałę pod głosowanie.  

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła 

Uchwałę LIII/346/2014 w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 2014 

Pani Barbara Koza – Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta 

jednogłośnie, ponieważ na sali obrad przebywa 14 radnych. 

 

Ad. 7 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości oraz zwolnień 

od tego podatku; 

Pani Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że, jak co roku w o tej porze 

ustalane są w drodze uchwał wszystkie podatki na rok następny, które będą obowiązywać od 

1 stycznia. Wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych w I półroczu 2014 roku  

w stosunku do I półrocza 2013 roku zgodnie z Komunikatem Prezesa GUS z dnia 15 lipca 

2014 r. wyniósł 100,4 tj. wzrost o 0,4%.  W zawiązku z powyższym stawki podatku od 

nieruchomości Rada Gminy Leszno utrzymuje w roku 2015 na poziomie stawek 

obowiązujących w roku 2014 oraz podtrzymuje zwolnienia, jakie obowiązywały w roku 

podatkowym 2014.  

Następnie Przewodnicząca odczytała projekt uchwały, po czym zapytała czy radni mają 

pytania w tym temacie.  



Nikt nie wniósł uwag w związku, z czym przewodnicząca poddała uchwałę pod głosowanie.  

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła 

Uchwałę LIII/347/2014 w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości oraz 

zwolnień od tego podatku. 

Pani Barbara Koza – Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta 

jednogłośnie. 

Ad. 8 
Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych 

Pani Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że w związku z faktem, że  

wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych wynosi 0,4% stawki pozostają na tym samym 

poziomie co obowiązujące w roku 2014. Następnie Przewodnicząca odczytała projekt 

uchwały, po czym zapytała czy radni maja jakieś pytania bądź uwagi do przedmiotowej 

uchwały?  
Pani Urszula Jeziorska – Skarbnik Gminy Leszno powiedziała, że chciałaby odpowiedzieć na 

pytanie, które padło na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady. Powiedziała, że ilość pojazdów 

zarejestrowanych na terenie Gminy Leszno w dniu 10 października 2013 roku wynosiła 232, 

a w dniu 10 października 2014 roku zarejestrowanych było już 268 pojazdów, więc przybyło 

36 pojazdów. 

Nikt ponadto nie wniósł uwag w związku, z czym przewodnicząca poddała uchwałę pod 

głosowanie.  

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła 

Uchwałę LIII/348/2014 w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych 

Pani Barbara Koza – Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta 

jednogłośnie.  
 

Ad. 9 

Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta dla celów podatku 

rolnego 

Pani Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że według Komunikatu Prezesa 

Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 20 października 2014 roku średnia cena skupu żyta 

za okres 11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok podatkowy 2015 wynosiła 

61,37 za 1 kwintal. Rada Gminy jest uprawniona do obniżenia ceny skupu żyta 

przyjmowanej, jako podstawa obliczania stawki podatku rolnego. Proponuje się obniżenie 

ceny skupu żyta do kwoty 55,00zł za 1 dt. czyli utrzymanie stawki na poziomie roku 2014.  

Następnie Przewodnicząca odczytała projekt uchwały, po czym zapytała czy radni mają jakieś 

pytania bądź uwagi do przedmiotowej uchwały?  

Nikt nie wniósł uwag w związku, z czym przewodnicząca poddała uchwałę pod głosowanie.  

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła 

Uchwałę LIII/349/2014 w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta dla celów podatku 

rolnego. 

Pani Barbara Koza – Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta 

jednogłośnie.  

Ad. 10 

Podjęcie uchwały w sprawie opłaty targowej w Gminie Leszno. 

Pani Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że zgodnie z ustawą Rada Gminy 

może zarządzić pobór opłaty targowej w drodze inkasa oraz określić inkasentów i wysokość 

wynagrodzenia za inkaso.. Dodała, że stawka opłaty targowej nie może przekroczyć 767, 68zł 

dziennie. Górna granica stawki obowiązująca w danym roku podatkowym ulega corocznie 

zmianie na następny rok podatkowy w stopniu odpowiadającym wskaźnikowi wzrostu cen 



towarów i usług konsumpcyjnych w okresie pierwszego półrocza roku, w którym stawka 

ulega zmianie w stosunku do analogicznego okresu roku poprzedniego. Powiedziała, że 

również wysokość stawek opłaty targowej proponuje się pozostawić na poziomie roku 2014.  

Następnie Przewodnicząca odczytała projekt uchwały, po czym zapytała czy radni lub 

mieszkańcy mają jakieś pytania bądź uwagi do przedmiotowej uchwały?  

Nikt więcej nie wniósł uwag w związku, z czym przewodnicząca poddała uchwałę pod 

głosowanie.  

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła 

Uchwałę LIII/350/2014 w sprawie opłaty targowej w Gminie Leszno. 

Pani Barbara Koza – Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta 

jednogłośnie.  

Ad. 11 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji 

podatkowych 

Pani Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że Rada Gminy Leszno określiła w 

drodze uchwały wzory formularzy informacji i deklaracji podatkowych w roku 2011. Podjęta 

uchwała obowiązuje do dnia dzisiejszego. Poinformowała, że dokonano aktualizacji podstawy 

prawnej na formularzach informacji i deklaracji podatkowych z uwagi na ogłoszenie tekstów 

jednolitych ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, ustawy o podatku rolnym oraz ustawy o 

podatku leśnym, dlatego konieczne jest wprowadzenie nowych wzorów formularzy.   

Następnie Przewodnicząca odczytała projekt uchwały, po czym zapytała czy radni maja jakieś 

pytania bądź uwagi do przedmiotowej uchwały?  

Nikt nie wniósł uwag w związku, z czym przewodnicząca poddała uchwałę pod głosowanie.  

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła 

Uchwałę LIII/351/2014 w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji 

podatkowych. 

Pani Barbara Koza – Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta 

jednogłośnie.  

Ad. 12 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty przy ustalaniu 

opłaty z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności 

nieruchomości 

Pani Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że 22 lipca br. wpłynął wniosek do 

p. Wójta o przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo własności 

nieruchomości będącej własnością Gminy Leszno, a stanowiącą działkę ew. nr 414/05 o pow. 

0,4657 ha położonej w Lesznie. Wniosek ten został przedstawiony przez firmę PPHU 

Plastimet - Panorama Sp. z o.o. w Lesznie, która mieści się przy ulicy Fabrycznej 9.  

Przewodnicząca poinformowała, że 10 października wpłynął kolejny wniosek z powyższej 

firmy o udzielenie bonifikaty z tytułu przekształcenia prawa wieczystego w prawo własności 

nieruchomości w trybie przepisu ustawy o przekształceniu prawa wieczystego w prawo 

własności nieruchomości. Firma wnosi o udzielenie 40% bonifikaty. Na zlecenie Urzędu 

Gminy została wykonana wycena przedmiotowej nieruchomości. W operacie określono 

wartość rynkową nieruchomości jako przedmiotu prawa własności na kwotę : 646.298zł, a 

wartość rynkową nieruchomości, jako przedmiotu prawa użytkowania wieczystego na kwotę: 

381.903zł. Przewodnicząca przypomniała, że na poczet ceny nieruchomości gruntowej zalicza 

się kwotę równą wartości prawa użytkowania wieczystego nieruchomości, czyli wysokość 



opłaty za przekształcenie wynosi:  264.395 zł.  Przewodnicząca poinformowała, że radni 

przychylili się do udzielenia bonifikaty w wysokości 40% opłaty za przekształcenie.  

Następnie Przewodnicząca odczytała projekt uchwały, po czym zapytała czy radni maja jakieś 

pytania bądź uwagi do przedmiotowej uchwały?  

Nikt nie wniósł uwag w związku, z czym przewodnicząca poddała uchwałę pod głosowanie.  

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła 

Uchwałę LIII/352/2014 w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty przy ustalaniu 

opłaty z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności 

nieruchomości. 

Pani Barbara Koza – Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta 

jednogłośnie.  

Ad. 13 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę gruntu stanowiącego mienie 

komunalne 

Pani Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że państwo Bożena i Zbigniew 

Kośka złożyli dnia 22 września 2014r. wniosek, w którym zwrócili się z prośbą do Pana 

Wójta w sprawie wydzierżawienia od Gminy Leszno części działki o nr ew. 105/5 położonej  

w Zaborowie a przyległej do działki o nr ew. 104/8, będącej ich własnością. Przewodnicząca 

zaznaczyła, że wydzierżawienie nieruchomości w drodze bezprzetargowej wymaga zgody 

Rady Gminy stąd przedmiotowy projekt uchwały.  

Następnie Przewodnicząca odczytała projekt uchwały, po czym zapytała czy radni maja jakieś 

pytania bądź uwagi do przedmiotowej uchwały?  

Nikt nie wniósł uwag w związku z czym przewodnicząca poddała uchwałę pod głosowanie.  

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła 

Uchwałę LIII/353/2014 w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę gruntu stanowiącego 

mienie komunalne.  

Pani Barbara Koza – Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta 

jednogłośnie.  

Ad.14 

Podjęcie uchwały w sprawie nieodpłatnego nabycia przez Gminę Leszno nieruchomości 

położonych na terenie Leszna, Zaborówka i Zaborowa pozostających w Zasobie 

Własności Rolnej Skarbu Państwa powierzonych do wykonania prawa własności 

Agencji Nieruchomości Rolnych w Warszawie 

Pani Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, dnia 16 października br. Rada 

Gminy Leszno podjęła Uchwałę Nr LII/340/2014, w której wyraziła zgodę na przejęcie od 

Agencji Nieruchomości Rolnych trzech lokali mieszkalnych. Agencja nie poinformowała 

rady, że przy jednym lokalu mieszkalnym jest jeszcze związany z nim udział 1/5 w 

nieruchomości gruntowej. Z uwagi na to należy zmienić zapis § 2 uchwały. Dlatego też 

powstał projekt uchwały, którym uchylamy uchwałę podjętą dnia 16 października br. i 

podejmujemy w jej miejsce nową poprawioną uchwałę. 

Następnie Przewodnicząca odczytała projekt uchwały, po czym zapytała czy radni maja jakieś 

pytania bądź uwagi do przedmiotowej uchwały?  

Nikt nie wniósł uwag w związku z, czym przewodnicząca poddała uchwałę pod głosowanie.  

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła 

Uchwałę LIII/354/2014 w sprawie nieodpłatnego nabycia przez Gminę Leszno nieruchomości 

położonych na terenie Leszna, Zaborówka i Zaborowa pozostających w Zasobie Własności 



Rolnej Skarbu Państwa powierzonych do wykonania prawa własności Agencji 

Nieruchomości Rolnych w Warszawie. 

Pani Barbara Koza – Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta 

jednogłośnie.  

Ad.15 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia programu współpracy Gminy Leszno z 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na rok 2015; 

Pani Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że zgodnie z art. 5a ustawy o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, roczny program współpracy uchwala się 

po konsultacjach z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego, do dnia 30 listopada roku poprzedzającego okres 

obowiązywania programu. Konsultacje społeczne przedłożonego programu współpracy 

odbyły się 20 października 2014 roku. Konsultacje odbyły się w formie bezpośredniego 

spotkania z podmiotami – przedstawicielami organizacji pozarządowych. W wyznaczonym 

terminie otwartego spotkania konsultacyjnego wzięli udział przedstawiciele jednej 

organizacji. Nie zgłoszono uwag do zaproponowanego Programu współpracy Gminy Leszno z 

organizacjami pozarządowymi.  

Następnie Przewodnicząca odczytała projekt uchwały oraz przeanalizowała główne zapisy 

załącznika.  Powiedziała, że program współpracy Gminy Leszno określa pewne wytyczne, 

które zostały podzielone na konkretne działy.  Zadaniem priorytetowym programu 

współpracy na 2015 rok jest w szczególności wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej 

i sportu w zakresie prowadzenia sekcji piłki nożnej. Wójt może na wniosek podmiotu 

programu rozszerzyć listę zadań realizowanych w 2015 roku. Dodała, że wysokość środków 

przeznaczonych na realizację programu wynosi 140.000 złotych. Zaznaczyła, że program 

określa sposób oceny jego realizacji, informacji o sposobie tworzenia programu oraz tryb 

powoływania i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert w otwartych 

konkursach ofert. W podsumowaniu podkreśliła, że w sprawach nieuregulowanych w 

niniejszym Programie zastosowania mają przepisy ustawy o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie, ustawy Kodeks Cywilny, ustawy o finansach publicznych.  

 Następnie zapytała czy radni maja jakieś pytania bądź uwagi do przedmiotowej uchwały?  

Nikt nie wniósł uwag, więc Przewodnicząca poddała uchwałę pod głosowanie.  

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła 

Uchwałę LIII/355/2014 w sprawie uchwalenia programu współpracy Gminy Leszno z 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2015. 

Pani Barbara Koza – Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta 

jednogłośnie.  

Ad.16 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych 

Pani Barbara Koza – Przewodnicząca Rady stwierdziła, że pytań nie było i przeszła do pkt. 

17. 

Ad.17 

Sprawy różne 

Pani Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że co roku do końca października 

przekazywana jest informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych. Poinformowała, że 

wpłynęło pismo od Wojewody Mazowieckiego, gdzie swoje oświadczenia majątkowe, na 



koniec kwietnia i na koniec kadencji, złożył Wójt Gminy Leszno Pan Andrzej Cieślak oraz 

Przewodnicząca Rady Pani Barbara Koza. Wojewoda poinformował, że oświadczenia 

wpłynęły terminowo i w komplecie oraz, że nie wnosi żadnych uwag do oświadczeń. 

Następnie Przewodnicząca odczytała pismo od Naczelnika Urzędu Skarbowego Warszawa – 

Bielany, który orzekł, że w oświadczeniach majątkowych radnych za  2013 rok nie 

stwierdzono nieprawidłowości. Oświadczenia majątkowe na koniec kadencji zostały złożone 

w terminie. 

Następnie Pani Przewodnicząca oddała głos panu Wójtowi. 

Pan Andrzej Cieślak – Wójt Gminy Leszno poinformował, że nie dostał żadnej informacji na 

temat oświadczeń majątkowych, jedynie dodał, że wszystkie świadczenia majątkowe złożone 

przez odpowiednich pracowników urzędu były właściwe. 

Pani Barbara Koza – Przewodnicząca Rady zapytała czy są jeszcze jakieś pytania? 

Pani Bożena Śliwińska – skierowała pytanie do Pana Wójta o parking wielofunkcyjny przy 

Zespole Szkół Publicznych w Lesznie? Czy zostały podjęte nowe działania lub czy została 

podpisana umowa? 

Pan Andrzej Cieślak – Wójt Gminy Leszno odpowiedział, że umowa została podpisana, a 

termin rozliczenia wyznaczony został na marzec przyszłego roku. Zaznaczył, że na razie nie 

ma pieniędzy na tą inwestycję.  

Pan Henryk Lesiak – sołtys wsi Feliksów skierował pytanie do Pana Wójta o ulicę 

Południową w Feliksowie. Zapytał, czy możliwe jest wykoszenie zarośniętego pobocza, które 

będzie stanowiło problem z ewentualnym odśnieżaniem w okresie zimowym. 

Pan Andrzej Cieślak – Wójt Gminy Leszno zanotował uwagę. 

Pani Teresa Kołecka skierowała prośbę do Pana Wójta o wykoszenie pobocza na ulicy 

Środkowej. 

 

Ad.18 

Zamknięcie posiedzenia 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady w wyniku wyczerpania porządku obrad zamknęła 

posiedzenie Rady Gminy o godzinie 18:55 
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